



Responsável: Cássia Gabriela Leal
Leite

Departamento: Compras



Relatório Resumido de Cotação: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Pesquisa realizada entre 11/07/2025 08:58:19 e 23/09/2025 15:49:42

Relatório gerado no dia 23/09/2025 23:56:29 (IP: 2804:1a7c:1d61:2500:a571:da96:55b:ec4d)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
LOTE 1: LOTE 01 (21 itens)						Valor Lote: R\$ 3.208.972,60
1) AREIA	3	3.000 Metros Cúbicos	R\$ 198,33 (un)	-	R\$ 198,33	R\$ 594.990,00
2) ARGAMASSA AC I 20 KG	3	5.000 Sacos	R\$ 30,42 (un)	-	R\$ 30,42	R\$ 152.100,00
3) ARGAMASSA AC II 20KG	3	4.000 Sacos	R\$ 34,19 (un)	-	R\$ 34,19	R\$ 136.760,00
4) ARGAMASSA AC III 20 KG	3	4.000 Sacos	R\$ 58,54 (un)	-	R\$ 58,54	R\$ 234.160,00
5) CANALETA DE CONCRETO	3	300 Unidades	R\$ 192,66 (un)	-	R\$ 192,66	R\$ 57.798,00
6) CIMENTO 50 KG	3	5.000 Sacos	R\$ 71,98 (un)	-	R\$ 71,98	R\$ 359.900,00
7) CUMEEIRA (TELHA BARRO)	3	4.200 Unidades	R\$ 11,53 (un)	-	R\$ 11,53	R\$ 48.426,00
8) ESPACADOR P/ PISO/AZULEIJO	3	400 Pacotes	R\$ 26,21 (un)	-	R\$ 26,21	R\$ 10.484,00
9) QUIMIKAL LITROS	3	1.600 Litros	R\$ 29,32 (un)	-	R\$ 29,32	R\$ 46.912,00
10) LAJE PREMOLDADA	3	700 Metros Quadrados	R\$ 112,91 (un)	-	R\$ 112,91	R\$ 79.037,00
11) PISO CERAMICO 40X40	3	1.500 Metros Quadrados	R\$ 40,84 (un)	-	R\$ 40,84	R\$ 61.260,00
12) PISO CERAMICO 35X57	3	1.000 Metros Quadrados	R\$ 37,38 (un)	-	R\$ 37,38	R\$ 37.380,00
13) PISO CERAMICO 50X50	3	1.000 Metros Quadrados	R\$ 47,13 (un)	-	R\$ 47,13	R\$ 47.130,00
14) REJUNTE	3	1.400 Quilogramas	R\$ 13,32 (un)	-	R\$ 13,32	R\$ 18.648,00
15) SEIXO	3	1.000 Metros Quadrados	R\$ 264,66 (un)	-	R\$ 264,66	R\$ 264.660,00
16) TELHA DE BARRO	3	120 Milhares	R\$ 1,679,00 (un)	-	R\$ 1,679,00	R\$ 201.480,00
17) TELHA FIBRA DE CIMENTO 2,44X0,50	3	1.000 Unidades	R\$ 38,00 (un)	-	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00



18) TELHA DE BARRO PLAN	3	120 Milhares	R\$ 1.866,33 (un)	-	R\$ 1.866,33	R\$ 223.959,60
19) TELHA ECOLOGICA	3	2.000 Unidades	R\$ 145,05 (un)	-	R\$ 145,05	R\$ 290.100,00
20) TIJOLO 8 FUROS	3	200 Milhares	R\$ 1.287,50 (un)	-	R\$ 1.287,50	R\$ 257.500,00
21) REVESTIMENTO CERAMICO 32X60 BRANCO	3	800 Metros Quadrados	R\$ 60,36 (un)	-	R\$ 60,36	R\$ 48.288,00
LOTE 2: LOTE 02 (23 itens)					Valor Lote: R\$ 402.048,70	
22) CAIXILHO DE MADEIRA P/PORTA	3	150 Unidades	R\$ 214,16 (un)	-	R\$ 214,16	R\$ 32.124,00
23) COMPENSADO IND. LIXADO 10mm x 1,60m x 2,20m	3	235 Unidades	R\$ 188,84 (un)	-	R\$ 188,84	R\$ 44.377,40
24) COMPENSADO IND. LIXADO 15mm x 1,60m x 2,20m	3	235 Unidades	R\$ 418,78 (un)	-	R\$ 418,78	R\$ 98.413,30
25) COMPENSADO IND. LIXADO 25mmx1,60x2,20mm	3	235 Unidades	R\$ 391,38 (un)	-	R\$ 391,38	R\$ 91.974,30
26) DOBRADIÇA CARTELADA 3,1/2X3" ROLAMENTO	3	420 Cartelas	R\$ 44,30 (un)	-	R\$ 44,30	R\$ 18.606,00
27) DOBRAD. PORTÃO ZINCADA 3"	3	210 Unidades	R\$ 50,88 (un)	-	R\$ 50,88	R\$ 10.684,80
28) DOBRAD. ZINC. 3"	3	420 Unidades	R\$ 40,59 (un)	-	R\$ 40,59	R\$ 17.047,80
29) DOBRAD. ZINC.3,1/2"	3	210 Unidades	R\$ 29,89 (un)	-	R\$ 29,89	R\$ 6.276,90
30) DOBRADIÇA CARTELADA 3"	3	210 Unidades	R\$ 22,71 (un)	-	R\$ 22,71	R\$ 4.769,10
31) DOBRADIÇA ZINCADA 4"	4	210 Unidades	R\$ 20,46 (un)	-	R\$ 20,46	R\$ 4.296,60
32) FECHADURA COLONIAL	3	110 Unidades	R\$ 84,72 (un)	-	R\$ 84,72	R\$ 9.319,20
33) FECHADURA PARA BANHEIRO ALAVANCA ESPECIAL COLONIAL	3	110 Unidades	R\$ 75,27 (un)	-	R\$ 75,27	R\$ 8.279,70
34) FECHADURA PARA BANHEIRO ALAVANCA CROMADA	3	110 Unidades	R\$ 92,12 (un)	-	R\$ 92,12	R\$ 10.133,20
35) FECHADURA EXTERNA DE ALAVANCA CROMADA	3	110 Unidades	R\$ 76,33 (un)	-	R\$ 76,33	R\$ 8.396,30
36) FECHADURA EXTERNA OXIDADA	3	110 Unidades	R\$ 95,91 (un)	-	R\$ 95,91	R\$ 10.550,10
37) FECHADURA SOBREPOR PARA PORTÃO	3	40 Unidades	R\$ 127,05 (un)	-	R\$ 127,05	R\$ 5.082,00
38) FERROLHO CARTELADO LATONADO 06 CM	3	200 Unidades	R\$ 15,83 (un)	-	R\$ 15,83	R\$ 3.166,00
39) FERROLHO CARTELADO 3"	3	200 Unidades	R\$ 23,88 (un)	-	R\$ 23,88	R\$ 4.776,00
40) FERROLHO REDONDO ZINCO 2"	3	200 Unidades	R\$ 5,81 (un)	-	R\$ 5,81	R\$ 1.162,00
41) FERROLHO REDONDO ZINCO 2.1/2"	3	200 Unidades	R\$ 8,22 (un)	-	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00
42) FERROLHO REDONDO ZINCADO 3	3	200 Unidades	R\$ 14,18 (un)	-	R\$ 14,18	R\$ 2.836,00
43) FERROLHO REDONDO ZINCADO 4	3	200 Unidades	R\$ 16,85 (un)	-	R\$ 16,85	R\$ 3.370,00
44) LINHA DE MADEIRA MISTA 7X14	3	120 Unidades	R\$ 39,70 (un)	-	R\$ 39,70	R\$ 4.764,00
LOTE 3: LOTE 03 (101 itens)					Valor Lote: R\$ 1.914.415,00	
45) ADAPTADOR CAIXA AGUA 25x3/4"	3	1.000 Unidades	R\$ 22,56 (un)	-	R\$ 22,56	R\$ 22.560,00
46) ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 25mmX3/4	3	900 Unidades	R\$ 2,41 (un)	-	R\$ 2,41	R\$ 2.169,00



81) CAP ESGOTO 100mm	3	320 Unidades	R\$ 9,02 (un)	-	R\$ 9,02	R\$ 2.886,40
82) ASSENTO SANITARIO SIMPLES	3	450 Unidades	R\$ 40,27 (un)	-	R\$ 40,27	R\$ 18.121,50
83) CAIXA DE DESCARGA COMUM	3	450 Unidades	R\$ 48,44 (un)	-	R\$ 48,44	R\$ 21.798,00
84) CAIXA D'AGUA 5000 LITROS POLIETILENO	3	30 Unidades	R\$ 3.163,67 (un)	-	R\$ 3.163,67	R\$ 94.910,10
85) CAIXA D'AGUA 500 LITROS POLIETILENO	3	115 Unidades	R\$ 323,56 (un)	-	R\$ 323,56	R\$ 37.209,40
86) CAIXA D'AGUA 3000 LITROS POLIETILENO	3	40 Unidades	R\$ 1.856,96 (un)	-	R\$ 1.856,96	R\$ 74.278,40
87) CAIXA D'AGUA 2000 LITROS POLIETILENO	3	60 Unidades	R\$ 1.403,03 (un)	-	R\$ 1.403,03	R\$ 84.181,80
88) CAIXA D'AGUA 1000 LITROS POLIETILENO	3	75 Unidades	R\$ 552,86 (un)	-	R\$ 552,86	R\$ 41.464,50
89) CAIXA SIFONADA	3	200 Unidades	R\$ 50,17 (un)	-	R\$ 50,17	R\$ 10.034,00
90) BACIA CONVENCIONAL (VASO)	3	150 Unidades	R\$ 331,66 (un)	-	R\$ 331,66	R\$ 49.749,00
91) BACIA COM CAIXA ACOPLADA 6 LITROS	3	150 Unidades	R\$ 529,73 (un)	-	R\$ 529,73	R\$ 79.459,50
92) LUVA 50MM ESGOTO	3	420 Unidades	R\$ 5,54 (un)	-	R\$ 5,54	R\$ 2.326,80
93) T 50 HIDRAULICA	3	210 Unidades	R\$ 13,07 (un)	-	R\$ 13,07	R\$ 2.744,70
94) T 75MM ESGOTO	3	210 Unidades	R\$ 19,71 (un)	-	R\$ 19,71	R\$ 4.139,10
95) TORNEIRA JARDIM 1/2" ¾	3	200 Unidades	R\$ 6,06 (un)	-	R\$ 6,06	R\$ 1.212,00
96) TORNEIRA TANQUE 15CM 1/2" X ¾	3	200 Unidades	R\$ 10,25 (un)	-	R\$ 10,25	R\$ 2.050,00
97) TUBO 150MM ESGOTO	3	100 Unidades	R\$ 280,54 (un)	-	R\$ 280,54	R\$ 28.054,00
98) TUBO 200MM ESGOTO	3	120 Unidades	R\$ 636,56 (un)	-	R\$ 636,56	R\$ 76.387,20
99) TUBO PVC 20 HIDRAULICO	3	400 Unidades	R\$ 26,02 (un)	-	R\$ 26,02	R\$ 10.408,00
100) TUBO PVC 25 HIDRAULICO	3	400 Unidades	R\$ 31,44 (un)	-	R\$ 31,44	R\$ 12.576,00
101) TUBO PVC 50 HIDRAULICO	3	400 Unidades	R\$ 103,90 (un)	-	R\$ 103,90	R\$ 41.560,00
102) TUBO 75MM RIGIDO ESGOTO	3	400 Unidades	R\$ 112,80 (un)	-	R\$ 112,80	R\$ 45.120,00
103) TUBO DE DESPEJO P/CX.DE DESCARGA	3	600 Unidades	R\$ 44,16 (un)	-	R\$ 44,16	R\$ 26.496,00
104) TUBO PVC RIGIDO 100 ESGOTO	3	360 Unidades	R\$ 115,68 (un)	-	R\$ 115,68	R\$ 41.644,80
105) TUBO PVC RIGIDO 40 ESGOTO	3	300 Unidades	R\$ 43,97 (un)	-	R\$ 43,97	R\$ 13.191,00
106) TUBO PVC RIGIDO 50 ESGOTO	3	300 Unidades	R\$ 77,66 (un)	-	R\$ 77,66	R\$ 23.298,00
107) VALVULA DE PIA	3	600 Unidades	R\$ 38,28 (un)	-	R\$ 38,28	R\$ 22.968,00
108) VALVULA DE PIA INOX 3,1/2"	3	50 Unidades	R\$ 29,67 (un)	-	R\$ 29,67	R\$ 1.483,50
109) VASO COM CAIXA ACOPLADA	3	150 Unidades	R\$ 465,33 (un)	-	R\$ 465,33	R\$ 69.799,50
110) VASO INFANTIL SIMPLES	3	60 Unidades	R\$ 339,77 (un)	-	R\$ 339,77	R\$ 20.386,20
111) VASO PARA DEFICIENTE SIMPLES	3	45 Unidades	R\$ 577,97 (un)	-	R\$ 577,97	R\$ 26.008,65



112) VASO SANITARIO SIMPLES	3	250 Unidades	R\$ 338,86 (un)	-	R\$ 338,86	R\$ 84.715,00
113) ESPUDE P/VASO SANTARIO	3	100 Unidades	R\$ 14,23 (un)	-	R\$ 14,23	R\$ 1.423,00
114) KIT PARA BANHEIRO METAL	3	70 Unidades	R\$ 148,70 (un)	-	R\$ 148,70	R\$ 10.409,00
115) KIT PARA BANHEIRO PLASTICO	3	70 Unidades	R\$ 73,56 (un)	-	R\$ 73,56	R\$ 5.149,20
116) LAVATÓRIO COM COLUNA	3	30 Unidades	R\$ 299,30 (un)	-	R\$ 299,30	R\$ 8.979,00
117) PARAFUSO VASO LATONADO 10MM	3	1.600 Unidades	R\$ 3,60 (un)	-	R\$ 3,60	R\$ 5.760,00
118) PIA INOX 1 CUBA. 1,20M.	3	200 Unidades	R\$ 301,83 (un)	-	R\$ 301,83	R\$ 60.366,00
119) PIA INOX 2 CUBA 1,60M	3	200 Unidades	R\$ 581,13 (un)	-	R\$ 581,13	R\$ 116.225,00
120) RALO SECO PVC	3	50 Unidades	R\$ 27,91 (un)	-	R\$ 27,91	R\$ 1.395,50
121) TAMPA PARA CAIXA DAGUA	3	110 Unidades	R\$ 276,88 (un)	-	R\$ 276,88	R\$ 30.456,80
122) LUVA 75MM ESGOTO	3	420 Unidades	R\$ 11,10 (un)	-	R\$ 11,10	R\$ 4.662,00
123) MANGUEIRA PRETA P/ BOMBA 1"	3	1.000 Metros	R\$ 3,92 (un)	-	R\$ 3,92	R\$ 3.920,00
124) MICTORIO PORCELANA	3	80 Unidades	R\$ 847,69 (un)	-	R\$ 847,69	R\$ 67.815,20
125) PIA DE MARMORE SINT. 1,20M	3	50 Unidades	R\$ 310,99 (un)	-	R\$ 310,99	R\$ 15.549,50
126) PIA DE MARMORE SINT.-1,00m	3	50 Unidades	R\$ 249,97 (un)	-	R\$ 249,97	R\$ 12.498,50
127) REDUÇÃO 50X40 ESGOTO	3	220 Unidades	R\$ 4,07 (un)	-	R\$ 4,07	R\$ 895,40
128) REDUÇÃO 25X20	3	420 Unidades	R\$ 2,68 (un)	-	R\$ 2,68	R\$ 1.125,60
129) REGISTRO HIDRAULICO 25	3	1.020 Unidades	R\$ 22,66 (un)	-	R\$ 22,66	R\$ 23.113,20
130) REGISTRO HIDRAULICO 50	3	840 Unidades	R\$ 28,97 (un)	-	R\$ 28,97	R\$ 24.334,80
131) REGISTRO P CHUVEIRO COMUM 20MM	3	420 Unidades	R\$ 29,66 (un)	-	R\$ 29,66	R\$ 12.457,20
132) REGISTRO P CHUVEIRO DE METAL 25MM	3	420 Unidades	R\$ 76,16 (un)	-	R\$ 76,16	R\$ 31.987,20
133) SIFÃO DUPLO	3	220 Unidades	R\$ 22,59 (un)	-	R\$ 22,59	R\$ 4.969,80
134) SIFAO SANF. SIMPLES	3	220 Unidades	R\$ 14,33 (un)	-	R\$ 14,33	R\$ 3.152,60
135) SIFÃO TRIPLO	3	220 Unidades	R\$ 34,98 (un)	-	R\$ 34,98	R\$ 7.695,60
136) TANQUE FIBRA DUPLO 1,00 MT	3	110 Unidades	R\$ 283,61 (un)	-	R\$ 283,61	R\$ 31.197,10
137) TANQUE FIBRA DUPLO 1,20 MT	3	20 Unidades	R\$ 245,61 (un)	-	R\$ 245,61	R\$ 4.912,20
138) TANQUE FIBRA TRIPLO 1,40 MT	3	20 Unidades	R\$ 386,16 (un)	-	R\$ 386,16	R\$ 7.723,20
139) TANQUE FIBRA TRIPLO 1,60 MT	3	20 Unidades	R\$ 419,14 (un)	-	R\$ 419,14	R\$ 8.382,80
140) T 100 ESGOTO	3	210 Unidades	R\$ 14,62 (un)	-	R\$ 14,62	R\$ 3.070,20
141) T 20 HIDRAULICA	3	210 Unidades	R\$ 2,79 (un)	-	R\$ 2,79	R\$ 585,90
142) T 25 HIDRAULICA	3	210 Unidades	R\$ 2,98 (un)	-	R\$ 2,98	R\$ 625,80
143) T 40 ESGOTO	3	210 Unidades	R\$ 4,84 (un)	-	R\$ 4,84	R\$ 1.016,40



144) T 50 ESGOTO	3	210 Unidades	R\$ 13,99 (un)	-	R\$ 13,99	R\$ 2.937,90
145) BOMBA SUBMERSA PARA POÇOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMENTRO 4".	3	18 Unidades	R\$ 4.310,80 (un)	-	R\$ 4.310,80	R\$ 77.594,40
LOTE 4: LOTE 04 (29 itens)						Valor Lote: R\$ 144.144,17
146) ABRAÇADEIRA NYLON - BRANCA 4,8x360mm	3	500 Unidades	R\$ 31,00 (un)	-	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00
147) ABRAÇADEIRA NYLON BRANCA 400x4,8	3	800 Unidades	R\$ 18,83 (un)	-	R\$ 18,83	R\$ 15.064,00
148) ABRAÇADEIRA NYLON - PRETA 640x12mm	3	500 Unidades	R\$ 11,67 (un)	-	R\$ 11,67	R\$ 5.835,00
149) ADAPTADOR PLUG BENJAMIM	3	1.150 Unidades	R\$ 10,09 (un)	-	R\$ 10,09	R\$ 11.603,50
150) ARMACAO SECUNDÁRIA PESADA 2x2 - HASTE 16x350mm -FERR0135	3	400 Unidades	R\$ 50,40 (un)	-	R\$ 50,40	R\$ 20.160,00
151) CANALETA 2CMX1CMX2MT	3	150 Unidades	R\$ 16,60 (un)	-	R\$ 16,60	R\$ 2.490,00
152) CONDUITE 1" DURO	3	200 Metros	R\$ 4,65 (un)	-	R\$ 4,65	R\$ 930,00
153) CONDUITE 1/2" DURO	3	200 Metros	R\$ 3,38 (un)	-	R\$ 3,38	R\$ 676,00
154) CONDUITE 3/4" CORRUGADO AM. DURO	3	200 Metros	R\$ 3,75 (un)	-	R\$ 3,75	R\$ 750,00
155) CONECTOR ATERramento 3/4	3	255 Unidades	R\$ 15,37 (un)	-	R\$ 15,37	R\$ 3.919,35
156) CONECTOR CURVO COM ROSCA 1"	3	125 Unidades	R\$ 9,31 (un)	-	R\$ 9,31	R\$ 1.163,75
157) CONECTOR CURVO COM ROSCA 3/4"	3	125 Unidades	R\$ 7,45 (un)	-	R\$ 7,45	R\$ 931,25
158) CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE	3	125 Unidades	R\$ 18,82 (un)	-	R\$ 18,82	R\$ 2.352,50
159) ELETRODO 6013 - 4mm	3	100 Quilogramas	R\$ 43,23 (un)	-	R\$ 43,23	R\$ 4.323,00
160) ELETRODO 6013-2,50mm	3	100 Quilogramas	R\$ 35,56 (un)	-	R\$ 35,56	R\$ 3.556,00
161) ELETRODO 6013-3,25mm	3	100 Quilogramas	R\$ 42,01 (un)	-	R\$ 42,01	R\$ 4.201,00
162) ESMERILHADEIRA	3	5 Unidades	R\$ 645,33 (un)	-	R\$ 645,33	R\$ 3.226,65
163) FITA ISOLANTE 18mm x 10m	3	200 Unidades	R\$ 6,34 (un)	-	R\$ 6,34	R\$ 1.268,00
164) FITA ISOLANTE 18mm x 20m - RL	3	200 Unidades	R\$ 18,03 (un)	-	R\$ 18,03	R\$ 3.606,00
165) FURADEIRA	3	25 Unidades	R\$ 488,54 (un)	-	R\$ 488,54	R\$ 12.213,50
166) HASTE ATERramento	3	100 Unidades	R\$ 81,39 (un)	-	R\$ 81,39	R\$ 8.139,00
167) ISOLADOR ROLDANA	3	50 Unidades	R\$ 15,99 (un)	-	R\$ 15,99	R\$ 799,50
168) COMPRESSOR DE AR CERTIFICADO PELO INMETRO - Motor de 2 hp MONOFÁSICO 110/220v - Pressão de trabalho de 100 a 140 lbf/pol².	3	2 Unidades	R\$ 2.845,53 (un)	-	R\$ 2.845,53	R\$ 5.691,06
169) SERRA MARMORE 127VOLTS	3	20 Unidades	R\$ 581,33 (un)	-	R\$ 581,33	R\$ 11.626,60
170) TERMINAL DE PRESSAO 25mm	3	100 Unidades	R\$ 12,71 (un)	-	R\$ 12,71	R\$ 1.271,00
171) TRENA A LASER ALCANCE DE 40 METROS	3	5 Unidades	R\$ 303,16 (un)	-	R\$ 303,16	R\$ 1.515,80
172) ROTULADOR ELETRÔNICO	3	2 Unidades	R\$ 322,79 (un)	-	R\$ 322,79	R\$ 645,58
173) TESTADOR DE CABO	3	1 Unidade	R\$ 176,80 (un)	-	R\$ 176,80	R\$ 176,80



174) MULTÍMETRO DIGITAL	3	1 Unidade	R\$ 509,33 (un)	-	R\$ 509,33	R\$ 509,33
LOTE 5: LOTE 05 (29 itens)					Valor Lote: R\$ 1.025.810,28	
175) BANDEJA DE PINTURA PLÁSTICA 26cm	3	110 Unidades	R\$ 40,61 (un)	-	R\$ 40,61	R\$ 4.467,10
176) BROXA RETANGULAR MADEIRA	3	100 Unidades	R\$ 18,37 (un)	-	R\$ 18,37	R\$ 1.837,00
177) BROXA RETANGULAR PLÁSTICA	3	279 Unidades	R\$ 12,52 (un)	-	R\$ 12,52	R\$ 3.493,08
178) CORANTE LIQUIDO 50ML	3	100 Unidades	R\$ 7,87 (un)	-	R\$ 7,87	R\$ 787,00
179) ESPATULA 10cm - FORJADA CB MADEIRA	3	20 Unidades	R\$ 18,47 (un)	-	R\$ 18,47	R\$ 369,40
180) ESPATULA 8cm - AÇO - CABO MADEIRA	3	20 Unidades	R\$ 19,31 (un)	-	R\$ 19,31	R\$ 386,20
181) FITA CREPE 18mm X 50m	3	250 Unidades	R\$ 11,88 (un)	-	R\$ 11,88	R\$ 2.970,00
182) FITA CREPE 24mm x 50m	3	200 Unidades	R\$ 11,35 (un)	-	R\$ 11,35	R\$ 2.270,00
183) FITA CREPE 48 mmX50 m	3	200 Unidades	R\$ 18,10 (un)	-	R\$ 18,10	R\$ 3.620,00
184) KIT PARA PINTURA 5 PEÇAS	3	50 Unidades	R\$ 38,65 (un)	-	R\$ 38,65	R\$ 1.932,50
185) LIXA MASSA 100	3	3.300 Unidades	R\$ 3,45 (un)	-	R\$ 3,45	R\$ 11.385,00
186) LIXA MASSA 150	3	3.300 Unidades	R\$ 2,31 (un)	-	R\$ 2,31	R\$ 7.623,00
187) LIXA PARA MASSA 80	3	3.300 Unidades	R\$ 2,28 (un)	-	R\$ 2,28	R\$ 7.524,00
188) MASSA ACRILICA 25KG	3	700 Baldes	R\$ 115,65 (un)	-	R\$ 115,65	R\$ 80.955,00
189) MASSA CORRIDA PVA 5,4KG	3	1.000 Galões	R\$ 60,24 (un)	-	R\$ 60,24	R\$ 60.240,00
190) PINCEL 3/4"	3	130 Unidades	R\$ 12,93 (un)	-	R\$ 12,93	R\$ 1.680,90
191) PINCEL 2 POLEGADAS	3	130 Unidades	R\$ 12,30 (un)	-	R\$ 12,30	R\$ 1.599,00
192) PINCEL 3 POLEGADAS	3	130 Unidades	R\$ 18,00 (un)	-	R\$ 18,00	R\$ 2.340,00
193) PINCEL 4 POLEGADAS	3	130 Unidades	R\$ 21,32 (un)	-	R\$ 21,32	R\$ 2.771,60
194) ROLO DE LÃ	3	150 Unidades	R\$ 11,99 (un)	-	R\$ 11,99	R\$ 1.798,50
195) SELADOR ACRILICO 18L	3	400 Unidades	R\$ 262,67 (un)	-	R\$ 262,67	R\$ 105.068,00
196) TINTA ACRILICA 3.6LTS	3	1.200 Galões	R\$ 83,37 (un)	-	R\$ 83,37	R\$ 100.044,00
197) TINTA ACRILICA 18LTS	3	900 Galões	R\$ 243,30 (un)	-	R\$ 243,30	R\$ 218.970,00
198) THINER	3	200 Unidades	R\$ 134,63 (un)	-	R\$ 134,63	R\$ 26.926,00
199) CAL HIDRATADA PARA PINTURA	3	1.200 Quilogramas	R\$ 24,54 (un)	-	R\$ 24,54	R\$ 29.448,00
200) VERNIZ PREMIUM PARA MADEIRA 3.6LTS	3	400 Galões	R\$ 165,83 (un)	-	R\$ 165,83	R\$ 66.332,00
201) TINTA/RESINA ACRILICA PREMIUM PARA CERÂMICA, PEDRA S F OUTROS	3	300 Latas	R\$ 306,65 (un)	-	R\$ 306,65	R\$ 91.995,00
202) TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRILHANTE 3,6 LITRO S	3	250 Galões	R\$ 165,72 (un)	-	R\$ 165,72	R\$ 41.430,00
203) TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO 18 LITROS	3	300 Unidades	R\$ 485,16 (un)	-	R\$ 485,16	R\$ 145.548,00
LOTE 6: LOTE 06 (48 itens)					Valor Lote: R\$ 1.141.192,70	



204) ARAME RECOZIDO 1KG	3	4,000 Quilogramas	R\$ 38,67 (un)	-	R\$ 38,67	R\$ 154.680,00
205) BARRA CHATA 1 1/2 X 3/16 X 6m	3	200 Unidades	R\$ 98,77 (un)	-	R\$ 98,77	R\$ 19.754,00
206) BARRA CHATA 1 X 3/16 X 6m	3	200 Unidades	R\$ 172,63 (un)	-	R\$ 172,63	R\$ 34.526,00
207) BARRA CHATA 2 1/2 X 3/8	3	200 Unidades	R\$ 176,31 (un)	-	R\$ 176,31	R\$ 35.262,00
208) BARRA CHATA 2"x1/4"x6m	3	200 Unidades	R\$ 174,25 (un)	-	R\$ 174,25	R\$ 34.850,00
209) BARRA CHATA 2X3/16X6m	3	200 Unidades	R\$ 160,26 (un)	-	R\$ 160,26	R\$ 32.052,00
210) BARRA CHATA 7/8 X 3/16 X 6m	3	200 Unidades	R\$ 52,10 (un)	-	R\$ 52,10	R\$ 10.420,00
211) BARRA REDONDA 1020 - 1" (25,4mm) x6m	3	200 Unidades	R\$ 215,92 (un)	-	R\$ 215,92	R\$ 43.184,00
212) BARRA ROSCADA GALVANIZADA 1/2X1.000mm	3	200 Unidades	R\$ 45,13 (un)	-	R\$ 45,13	R\$ 9.026,00
213) BARRA ROSCADA GALVANIZADA UNC - 3/8X1.000mm	3	200 Unidades	R\$ 39,97 (un)	-	R\$ 39,97	R\$ 7.994,00
214) JANELA BALANCIM EM ALUMINIO 40X40	3	200 Unidades	R\$ 81,33 (un)	-	R\$ 81,33	R\$ 16.266,00
215) JANELA BALANCIM EM ALUMINIO 40X60	3	200 Unidades	R\$ 91,94 (un)	-	R\$ 91,94	R\$ 18.388,00
216) JANELA BALANCIM EM ALUMINIO 60X60	3	200 Unidades	R\$ 147,67 (un)	-	R\$ 147,67	R\$ 29.534,00
217) JANELA BALANCIM EM ALUMINIO 80X80	3	200 Unidades	R\$ 245,54 (un)	-	R\$ 245,54	R\$ 49.108,00
218) CABO DE AÇO A.F. GALVANIZADO - 3/16"	3	200 Metros	R\$ 5,91 (un)	-	R\$ 5,91	R\$ 1.182,00
219) CABO DE AÇO POLIDO AF- 6X25 F- 1/2	3	200 Metros	R\$ 48,44 (un)	-	R\$ 48,44	R\$ 9.688,00
220) CABO DE AÇO POLIDO AF- 6X25 F- 5/8	3	200 Metros	R\$ 48,58 (un)	-	R\$ 48,58	R\$ 9.716,00
221) CABO DE AÇO POLIDO AF- 6X25F- 3/8	3	200 Metros	R\$ 35,89 (un)	-	R\$ 35,89	R\$ 7.178,00
222) COLUNA FERRO 7 X 14 X 6 MT 4,2 X 5/16	3	400 Unidades	R\$ 129,87 (un)	-	R\$ 129,87	R\$ 51.948,00
223) CANTONEIRA L 1 1/2 X 1/8	3	40 Unidades	R\$ 138,69 (un)	-	R\$ 138,69	R\$ 5.547,60
224) CANTONEIRA L 1 1/2 X 3/16	3	40 Unidades	R\$ 86,21 (un)	-	R\$ 86,21	R\$ 3.448,40
225) CANTONEIRA L 1"x3/16x6m	3	40 Unidades	R\$ 98,00 (un)	-	R\$ 98,00	R\$ 3.920,00
226) CANTONEIRA L 2 X 1/4	3	210 Unidades	R\$ 59,75 (un)	-	R\$ 59,75	R\$ 12.547,50
227) CANTONEIRA L 2 X 3/16	3	50 Unidades	R\$ 313,63 (un)	-	R\$ 313,63	R\$ 15.681,50
228) CHAPA EXPANDIDA 1/4x1000x2000mm - UN	3	20 Unidades	R\$ 256,29 (un)	-	R\$ 256,29	R\$ 5.125,80
229) CHAPA ONDULADA P/PORTÃO - UN	3	60 Unidades	R\$ 312,05 (un)	-	R\$ 312,05	R\$ 18.723,00
230) CHAPA PRETA 1/8x1x2m - UN	3	40 Unidades	R\$ 538,21 (un)	-	R\$ 538,21	R\$ 21.528,40
231) CHAPA PRETA 3/16 x 1.200x2.000mm - UM	3	40 Unidades	R\$ 1.198,16 (un)	-	R\$ 1.198,16	R\$ 47.926,40
232) CHAPA ROLO N. 28 GALV. X1m=3,44kg/m - M	3	20 Unidades	R\$ 293,87 (un)	-	R\$ 293,87	R\$ 5.877,40
233) CLIPS P/CABO DE AÇO 1/2" - 12,5mm	3	30 Unidades	R\$ 9,70 (un)	-	R\$ 9,70	R\$ 291,00
234) CLIPS P/CABO DE AÇO 3/16" - 4,8mm	3	30 Unidades	R\$ 1,36 (un)	-	R\$ 1,36	R\$ 40,80



235) CLIPS P/CABO DE AÇO 5/16" - 8mm	3	30 Unidades	R\$ 3,38 (un)	-	R\$ 3,38	R\$ 101,40
236) CORRENTE DE ELÓS GALVANIZADA	3	520 Metros	R\$ 49,75 (un)	-	R\$ 49,75	R\$ 25.870,00
237) ESTICADOR P/ CABO DE AÇO	3	50 Unidades	R\$ 16,39 (un)	-	R\$ 16,39	R\$ 819,50
238) FERRO 1/2" 12MT	3	300 Unidades	R\$ 125,74 (un)	-	R\$ 125,74	R\$ 37.722,00
239) FERRO 3/8 12MT	3	500 Unidades	R\$ 89,63 (un)	-	R\$ 89,63	R\$ 44.815,00
240) FERRO 4.2MM 12MT	3	500 Unidades	R\$ 26,66 (un)	-	R\$ 26,66	R\$ 13.330,00
241) FERRO 5/16 12MT	3	500 Unidades	R\$ 87,66 (un)	-	R\$ 87,66	R\$ 43.830,00
242) METALON GALVANIZADO	3	300 Unidades	R\$ 155,80 (un)	-	R\$ 155,80	R\$ 46.740,00
243) TELA ALAMBRADO	3	700 Metros	R\$ 50,54 (un)	-	R\$ 50,54	R\$ 35.378,00
244) TELA COLUMA	3	200 Unidades	R\$ 72,75 (un)	-	R\$ 72,75	R\$ 14.550,00
245) TELA SOLDADA Q92 - 4,2x2,45x6m	3	200 Unidades	R\$ 244,03 (un)	-	R\$ 244,03	R\$ 48.806,00
246) TRELIÇA FERRO 8CM 12MT	3	200 Unidades	R\$ 108,27 (un)	-	R\$ 108,27	R\$ 21.654,00
247) TRELIÇA FERRO 12CM 12MT	3	200 Unidades	R\$ 102,67 (un)	-	R\$ 102,67	R\$ 20.534,00
248) VERGALHÃO CA 25 liso 12 METROS	3	120 Unidades	R\$ 272,00 (un)	-	R\$ 272,00	R\$ 32.640,00
249) VERGALHÃO CA 50 12 METROS	3	100 Unidades	R\$ 123,07 (un)	-	R\$ 123,07	R\$ 12.307,00
250) VERGALHAO CA 60 12 METROS	3	100 Unidades	R\$ 42,45 (un)	-	R\$ 42,45	R\$ 4.245,00
251) ZINCO 1 METRO	3	300 Unidades	R\$ 74,79 (un)	-	R\$ 74,79	R\$ 22.437,00
LOTE 7: LOTE 07 (155 itens)					Valor Lote: R\$ 1.385.316,82	
252) ARCO DE SERRA REGULAVEL C/ SERRA	3	42 Unidades	R\$ 56,52 (un)	-	R\$ 56,52	R\$ 2.373,84
253) ABRAÇADEIRA PVC PARA CALHA	3	1.000 UND	R\$ 15,44 (un)	-	R\$ 15,44	R\$ 15.440,00
254) ABRAÇADEIRA ROSCA S/FIM AE 1319 1/2 A 3/4	3	740 UND	R\$ 6,11 (un)	-	R\$ 6,11	R\$ 4.521,40
255) ALICATE UNIVERSAL	3	97 UND	R\$ 47,86 (un)	-	R\$ 47,86	R\$ 4.642,42
256) ANCINHO	3	1.050 UND	R\$ 39,13 (un)	-	R\$ 39,13	R\$ 41.086,50
257) ARREMATE FORRO PVC – ACABAMENTO "U" - 6m	3	650 UND	R\$ 164,44 (un)	-	R\$ 164,44	R\$ 106.886,00
258) ARRUELA LISA GALV 3/8	3	2.000 UND	R\$ 0,92 (un)	-	R\$ 0,92	R\$ 1.840,00
259) ARRUELA LISA GALV. - 1/4	3	2.000 UND	R\$ 1,64 (un)	-	R\$ 1,64	R\$ 3.280,00
260) ARRUELA LISA GALV. 5/16	3	2.000 UND	R\$ 0,46 (un)	-	R\$ 0,46	R\$ 920,00
261) ARRUELA LISA GALV. - 5/8	3	2.000 UND	R\$ 1,91 (un)	-	R\$ 1,91	R\$ 3.820,00
262) ARRUELA LISA GALV. 1/2	3	2.000 UND	R\$ 1,29 (un)	-	R\$ 1,29	R\$ 2.580,00
263) BORRACHA SELICONE TRANSPARENTE -50g	3	100 UND	R\$ 15,66 (un)	-	R\$ 15,66	R\$ 1.566,00
264) BOTA NR 10 - ELETRICISTA - N° 38	3	50 Pares	R\$ 124,10 (un)	-	R\$ 124,10	R\$ 6.205,00
265) BOTA NR 10 ELETRICISTA - N°40	3	50 Pares	R\$ 122,46 (un)	-	R\$ 122,46	R\$ 6.123,00



298) CADEADO 45MM	3	300 UND	R\$ 57,61 (un)	-	R\$ 57,61	R\$ 17.283,00
299) CADEADO 50MM	3	300 UND	R\$ 77,20 (un)	-	R\$ 77,20	R\$ 23.160,00
300) CALHA 170MM X 3MTS PVC	3	100 UND	R\$ 51,28 (un)	-	R\$ 51,28	R\$ 5.128,00
301) CARRO DE MÃO DE FERRO	3	42 UND	R\$ 655,07 (un)	-	R\$ 655,07	R\$ 27.512,94
302) CARRO DE MÃO BACIA DE PLÁSTICO	3	42 UND	R\$ 500,33 (un)	-	R\$ 500,33	R\$ 21.013,86
303) CAVADEIRA RETA	3	57 UND	R\$ 118,00 (un)	-	R\$ 118,00	R\$ 6.726,00
304) CAVADEIRA C/CABO	3	62 UND	R\$ 127,33 (un)	-	R\$ 127,33	R\$ 7.894,46
305) COLHER PEDREIRO 10 OVAL	3	110 UND	R\$ 28,40 (un)	-	R\$ 28,40	R\$ 3.124,00
306) CORDA NYLON 12MM	3	1.600 MT	R\$ 5,23 (un)	-	R\$ 5,23	R\$ 8.368,00
307) CORTADOR DE PISO E AZULEJO 19X50	3	5 UND	R\$ 356,08 (un)	-	R\$ 356,08	R\$ 1.780,40
308) CAPACETE DE SEGURANCA C/CARNEIRA	3	200 UND	R\$ 48,33 (un)	-	R\$ 48,33	R\$ 9.666,00
309) CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 120cm	3	30 UND	R\$ 138,34 (un)	-	R\$ 138,34	R\$ 4.150,20
310) CHAVE AJUSTAVEL 18 – UM	3	10 UND	R\$ 171,59 (un)	-	R\$ 171,59	R\$ 1.715,90
311) CHAVE BIELA – UM	3	10 UND	R\$ 30,64 (un)	-	R\$ 30,64	R\$ 306,40
312) CHAVE COMBINADA 10mm – UM	3	10 UND	R\$ 15,40 (un)	-	R\$ 15,40	R\$ 154,00
313) CHAVE COMBINADA 13mm – UM	3	10 UND	R\$ 24,90 (un)	-	R\$ 24,90	R\$ 249,00
314) CHAVE COMBINADA 14mm – UM	3	10 UND	R\$ 49,00 (un)	-	R\$ 49,00	R\$ 490,00
315) CHAVE COMBINADA 15mm – UM	3	10 UND	R\$ 17,07 (un)	-	R\$ 17,07	R\$ 170,70
316) CHAVE COMBINADA 19mm	3	10 UND	R\$ 32,54 (un)	-	R\$ 32,54	R\$ 325,40
317) CHAVE COMBINADA 22mm	3	10 UND	R\$ 31,95 (un)	-	R\$ 31,95	R\$ 319,50
318) CHAVE COMBINADA 24mm	3	10 UND	R\$ 46,70 (un)	-	R\$ 46,70	R\$ 467,00
319) CHAVE COMBINADA 8mm	3	10 UND	R\$ 13,13 (un)	-	R\$ 13,13	R\$ 131,30
320) CHAVE COMBINADA 17mm	3	10 UND	R\$ 24,33 (un)	-	R\$ 24,33	R\$ 243,30
321) CHAVE GRIFO	3	10 UND	R\$ 255,34 (un)	-	R\$ 255,34	R\$ 2.553,40
322) DISCO DE CORTE FINO 4,1/2"x1mmx7/8"	3	100 UND	R\$ 14,14 (un)	-	R\$ 14,14	R\$ 1.414,00
323) DISCO DE CORTE FINO 7"x1,6x7/8"	3	100 UND	R\$ 9,37 (un)	-	R\$ 9,37	R\$ 937,00
324) DISCO DE CORTE IND. 12X1/8X3/4	3	100 UND	R\$ 15,57 (un)	-	R\$ 15,57	R\$ 1.557,00
325) DISCO DE DESBASTE 4 1/2x1/4x7/8	3	100 UND	R\$ 9,78 (un)	-	R\$ 9,78	R\$ 978,00
326) DISCO DE DESBASTE IND. - 7X1/4X7/8	3	100 UND	R\$ 19,67 (un)	-	R\$ 19,67	R\$ 1.967,00
327) DISCO DE LIXA 7"x7/8	3	100 UND	R\$ 12,41 (un)	-	R\$ 12,41	R\$ 1.241,00
328) DISCO DIAMANTADO 110mm	3	100 Unidades	R\$ 22,60 (un)	-	R\$ 22,60	R\$ 2.260,00
329) DISCO SERRA 110X20X24	3	100 Unidades	R\$ 47,80 (un)	-	R\$ 47,80	R\$ 4.780,00
330) ESCADA ESTICAVEL DUPLA - ED 107- 7 DEGRAUS	3	5 UND	R\$ 475,09 (un)	-	R\$ 475,09	R\$ 2.375,45
331) ESCADA ESTICAVEL DUPLA - ED 109- 9 DEGRAUS	3	5 UND	R\$ 485,77 (un)	-	R\$ 485,77	R\$ 2.428,85
332) ESCADA EXT. FIBRA 27 DEGRAUS - COMPR. UTIL 8,4m	3	5 UND	R\$ 1.791,55 (un)	-	R\$ 1.791,55	R\$ 8.957,75
333) ESPUMA EM BLOCO	3	200 UND	R\$ 6,80 (un)	-	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00



334) ESTOPA PARA POLIMENTO	3	200 UND	R\$ 23,03 (un)	-	R\$ 23,03	R\$ 4.606,00
335) EMENDA FORRO BRANCO 6MT	3	500 Unidades	R\$ 50,13 (un)	-	R\$ 50,13	R\$ 25.065,00
336) EMENDA PARA CALHA	3	200 UND	R\$ 48,68 (un)	-	R\$ 48,68	R\$ 9.736,00
337) ENGATE 40CM	3	100 UND	R\$ 17,23 (un)	-	R\$ 17,23	R\$ 1.723,00
338) ENXADA 2,5"	3	100 UND	R\$ 75,04 (un)	-	R\$ 75,04	R\$ 7.504,00
339) ENXADA 2" SEM CABO	3	100 UND	R\$ 50,95 (un)	-	R\$ 50,95	R\$ 5.095,00
340) ENXADECO 2,5" SEM CABO	3	100 UND	R\$ 40,20 (un)	-	R\$ 40,20	R\$ 4.020,00
341) ESQUADRO 30 CM	3	50 UND	R\$ 17,79 (un)	-	R\$ 17,79	R\$ 889,50
342) FITA ZEBRADA PRETA/AMARELA – RL	3	200 UND	R\$ 24,58 (un)	-	R\$ 24,58	R\$ 4.916,00
343) FACAÇÃO Nº18	3	150 UND	R\$ 55,23 (un)	-	R\$ 55,23	R\$ 8.284,50
344) FORMÃO	3	20 UND	R\$ 34,10 (un)	-	R\$ 34,10	R\$ 682,00
345) FORRO PVC BRANCO 6X10	3	4.000 Metros Quadrados	R\$ 31,65 (un)	-	R\$ 31,65	R\$ 126.600,00
346) GRAMPEADOR MANUAL 8MM	3	20 UND	R\$ 46,74 (un)	-	R\$ 46,74	R\$ 934,80
347) GARFO GAIOLA P/ROLO DE LA 23cm	3	20 UND	R\$ 26,00 (un)	-	R\$ 26,00	R\$ 520,00
348) GRAXA AUTOLIGHT	3	20 Baldes	R\$ 720,93 (un)	-	R\$ 720,93	R\$ 14.418,60
349) JANELA CORRER 2F 100X100CM	3	50 Unidades	R\$ 293,98 (un)	-	R\$ 293,98	R\$ 14.699,00
350) JANELA CORRER 4F 120X100CM	3	50 Unidades	R\$ 679,67 (un)	-	R\$ 679,67	R\$ 33.983,50
351) JANELA CORRER 4F 150X100CM	3	50 Unidades	R\$ 830,45 (un)	-	R\$ 830,45	R\$ 41.522,50
352) JANELA CORRER 4F 200X100CM LISA	3	50 Unidades	R\$ 727,30 (un)	-	R\$ 727,30	R\$ 36.365,00
353) LONA PRETA 06 LARGURA	3	900 Metros	R\$ 8,12 (un)	-	R\$ 8,12	R\$ 7.308,00
354) LUVA COURO	3	400 Pares	R\$ 21,00 (un)	-	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00
355) LUVA LATEX PAR	3	1.200 Pares	R\$ 28,24 (un)	-	R\$ 28,24	R\$ 33.888,00
356) LÂMINA SERRA CIRCULAR	3	30 UND	R\$ 55,33 (un)	-	R\$ 55,33	R\$ 1.659,90
357) LAPIS CARPINTEIRO	3	100 UND	R\$ 3,25 (un)	-	R\$ 3,25	R\$ 325,00
358) LENTE PARA MASCARA DE SOLDA N.10	3	30 Unidades	R\$ 2,69 (un)	-	R\$ 2,69	R\$ 80,70
359) LENTE PARA MASCARA DE SOLDA N.12	3	30 Unidades	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 120,00
360) LENTE PARA MASCARA SOLDA INCOLOR	3	30 Unidades	R\$ 5,27 (un)	-	R\$ 5,27	R\$ 158,10
361) LINHA PEDREIRO LISA- 50mts	3	100 Unidades	R\$ 7,21 (un)	-	R\$ 7,21	R\$ 721,00
362) MANGUEIRA PARA BOMBA SAPO ¾	3	500 Metros	R\$ 8,30 (un)	-	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00
363) MANGUEIRA PARA GAS 3/8"	3	800 Metros	R\$ 15,18 (un)	-	R\$ 15,18	R\$ 12.144,00
364) MARTELO UNHA	3	50 Unidades	R\$ 46,33 (un)	-	R\$ 46,33	R\$ 2.316,50
365) MAQUINA DE SOLDA	3	10 Unidades	R\$ 1.172,07 (un)	-	R\$ 1.172,07	R\$ 11.720,70
366) MARRETA OITAVADA COM CABO	3	10 Unidades	R\$ 86,84 (un)	-	R\$ 86,84	R\$ 868,40
367) MASCARA EXALAÇÃO SEM VALVULA	3	100 Unidades	R\$ 8,66 (un)	-	R\$ 8,66	R\$ 866,00



368) MASCARA PARA SOLDA - VISOR FIXO	3	100 Unidades	R\$ 70,60 (un)	-	R\$ 70,60	R\$ 7.060,00
369) PA DE BICO N3	3	120 UND	R\$ 55,00 (un)	-	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00
370) PARAFUSO SEXTAVADO	3	1.800 UND	R\$ 0,95 (un)	-	R\$ 0,95	R\$ 1.710,00
371) PICARETA ALVIAO 4LB COM CABO	3	50 Unidades	R\$ 171,59 (un)	-	R\$ 171,59	R\$ 8.579,50
372) PORTA ALUMÍNIO 60X210 VENEZIANA	3	50 Unidades	R\$ 393,80 (un)	-	R\$ 393,80	R\$ 19.690,00
373) PORTA ALUMINIO COM VIDRO 90X210	3	50 Unidades	R\$ 954,36 (un)	-	R\$ 954,36	R\$ 47.718,00
374) PORTAS DECORATIVA 80X2,10	3	50 UND	R\$ 262,46 (un)	-	R\$ 262,46	R\$ 13.123,00
375) PREGO 1,1/2X13-15X18	3	300 Quilogramas	R\$ 28,28 (un)	-	R\$ 28,28	R\$ 8.484,00
376) PREGO 10X10 -7/8X17 C/CABEÇA	3	300 Quilogramas	R\$ 32,85 (un)	-	R\$ 32,85	R\$ 9.855,00
377) PREGO 18X21-2X10	3	300 Quilogramas	R\$ 25,73 (un)	-	R\$ 25,73	R\$ 7.719,00
378) PREGO 19X33-3X9	3	420 Quilogramas	R\$ 30,45 (un)	-	R\$ 30,45	R\$ 12.789,00
379) PREGO 2.1/2X11-17X27	3	420 Quilogramas	R\$ 30,77 (un)	-	R\$ 30,77	R\$ 12.923,40
380) PREGO TELHEIRO 18X30	3	420 Quilogramas	R\$ 29,87 (un)	-	R\$ 29,87	R\$ 12.545,40
381) PARABOLT (CHUMBADOR PBV)	3	20 Unidades	R\$ 13,51 (un)	-	R\$ 13,51	R\$ 270,20
382) PENEIRA RED AREIA	3	50 UND	R\$ 79,08 (un)	-	R\$ 79,08	R\$ 3.954,00
383) PISTOLA APLICADORA SILICONE	3	50 UND	R\$ 63,10 (un)	-	R\$ 63,10	R\$ 3.155,00
384) REGULADOR DE PRESSÃO PARA GAS	3	420 Unidades	R\$ 54,85 (un)	-	R\$ 54,85	R\$ 23.037,00
385) RODAFORRO BRANCO 6MT	3	400 VR	R\$ 32,66 (un)	-	R\$ 32,66	R\$ 13.064,00
386) ROLDANA POÇO 14CM	3	100 Unidades	R\$ 53,22 (un)	-	R\$ 53,22	R\$ 5.322,00
387) REBITADOR	3	10 Unidades	R\$ 78,25 (un)	-	R\$ 78,25	R\$ 782,50
388) REBITE ALUMINIO	3	10 Quilogramas	R\$ 86,50 (un)	-	R\$ 86,50	R\$ 865,00
389) REGUA P/PEDREIRO ALUMINIO	3	20 UND	R\$ 54,02 (un)	-	R\$ 54,02	R\$ 1.080,40
390) RESPIRADOR DOBRAVEL C/ VALVULA	3	20 UND	R\$ 6,49 (un)	-	R\$ 6,49	R\$ 129,80
391) SERRA MANUAL	3	100 Unidades	R\$ 28,00 (un)	-	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
392) SERROTE PROFISSIONAL	3	100 UND	R\$ 59,75 (un)	-	R\$ 59,75	R\$ 5.975,00
393) SILICONE ACETICO GERAL	3	100 UND	R\$ 29,38 (un)	-	R\$ 29,38	R\$ 2.938,00
394) SUPORTE PVC PARA CALHA	3	20 UND	R\$ 29,44 (un)	-	R\$ 29,44	R\$ 588,80
395) TALABARTE MG MULT AJUSTAVEL	3	20 Unidades	R\$ 327,70 (un)	-	R\$ 327,70	R\$ 6.554,00
396) TALHADEIRA CHATA LISA	3	20 UND	R\$ 38,70 (un)	-	R\$ 38,70	R\$ 774,00
397) TESOURA USO GERAL RFTA	3	20 UND	R\$ 8,48 (un)	-	R\$ 8,48	R\$ 169,60
398) TRENA DE FIBRA E VIDRO 50 MTS	3	20 UND	R\$ 88,17 (un)	-	R\$ 88,17	R\$ 1.763,40
399) VEDACAO PARA CALHA	3	20 UND	R\$ 10,89 (un)	-	R\$ 10,89	R\$ 217,80
400) RODA PARA CARRINHO DE MÃO COMPLETA	3	74 Unidades	R\$ 137,67 (un)	-	R\$ 137,67	R\$ 10.187,58
401) BOTA STEEL CANO MÉDIO, COURO LEGÍTIMO N°	3	50 Pares	R\$ 373,40 (un)	-	R\$ 373,40	R\$ 18.670,00

41



Relatório gerado no dia 23/09/2025 23:56:29 (IP: 2804.1a7c1d61.2500:a571-da96-55b-ec4d)
 Código Verificação: nPoxQ%29KxCheQm1WavOumG27CGz5d9A2mOCES.11Et6W2hefH482wEPFBu%3yW4n
<http://www.bancodeprecos.com.br/Certificado?u=entidade%20AcrescentaPoxQ%252fCheCm1WavOumG27CGz5d9A2mOCES.11Et6W2hefH482wEPFBu%3yW4n%253d%253c>

402) BOTA STEEL CANO MÉDIO, COURO LEGÍTIMO Nº 43	3	50 Unidades	R\$ 373,40 (un)	-	R\$ 373,40	R\$ 18.670,00
403) PORTA MADEIRA 70X210CM	3	50 Unidades	R\$ 408,39 (un)	-	R\$ 408,39	R\$ 20.419,50
404) PORTA MADEIRA 80X210CM	3	100 Unidades	R\$ 496,11 (un)	-	R\$ 496,11	R\$ 49.611,00
405) PORTA MADEIRA 90X210CM	3	100 Unidades	R\$ 499,24 (un)	-	R\$ 499,24	R\$ 49.924,00
406) CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA.	3	5 Unidades	R\$ 247,35 (un)	-	R\$ 247,35	R\$ 1.236,75

Valor Global: R\$ 9.221.900,27

